
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Superior de la Judicatura 

Sala Administrativa 

 

Calle 12 No. 7 65   Conmutador 3 817200 Ext. 7474 www.ramajudicial.gov.co 
No. GP 059 – 1 No. SC 5780 - 1 

 

RESOLUCION No. PSAR11-951 
 (Diciembre 16 de 2011)  

 
“Por medio de la cual se efectúa una inscripción y se integra el registro de 

elegibles conformado mediante resolución No PSAR11-486 de 2011, para el cargo 
de Juez Promiscuo de Familia como resultado del Concurso de Méritos convocado 

mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008” 
 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA  
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las 

conferidas por el artículo 256 de la Constitución Nacional, 162 y 165 de la Ley 270 
de 1996, y de conformidad con lo aprobado en sesión de Sala Administrativa del 

13 de diciembre de 2011.  
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008, la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura convocó a todos los interesados en inscribirse al 
Concurso de Méritos para la provisión de los cargos de funcionarios de la Rama 
Judicial, entre ellos el cargo de Juez Promiscuo de Familia. 
 
Culminadas las etapas de Selección y Clasificatoria, se dio curso a expedir la 
resolución No PSAR11-486 del 23 de mayo de 2011, por el cual se conforma el 
registro de elegibles para el cargo de Juez Promiscuo de Familia y se inscribe a 
los aspirantes que superaron el concurso.  
 
Que la doctora MERCEDES VICTORIA ORTIZ NARVAEZ, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 30.731.079, interpuso acción de tutela contra uno de los 
módulos del curso de formación judicial dentro de la etapa de selección, y en 
cumplimiento del referido fallo, se han expedido las resoluciones No. PSAR11-854 
de octubre 21 de 2011, que publica los puntajes obtenidos en el curso de 
formación judicial, y la resolución PSAR11-934 del 7 de diciembre de 2011, que 
publica los resultados de la etapa clasificatoria. 
 
Por lo anterior, en firme los actos anteriores, la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, en desarrollo de lo previsto en el artículo 165  de la Ley 
270 de 1996, procede a inscribir e integrar a la doctora Ortiz Narváez, en el 
Registro de Elegibles para el cargo de Juez Promiscuo de Familia, en el orden que 
le corresponde, de conformidad con el puntaje final obtenido en la etapa 
clasificatoria.  



Hoja No. 2  Resolución No. PSAR11-951 de  2011. “Por medio de la cual se efectúa una inscripción y se integra el registro 
de elegibles conformado mediante resolución No PSAR11-486 de 2011, para el cargo de Juez Promiscuo de Familia como 
resultado del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008” 
 
 

 

Calle 12 No. 7 65   Conmutador 3 817200 Ext. 7474 www.ramajudicial.gov.co 

 

 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa de Consejo Superior de la 
Judicatura,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Inscribir a la doctora MERCEDES VICTORIA ORTIZ 
NARVAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30.731.079, en el 
Registro de Elegibles para el cargo de Juez Promiscuo de familia, de conformidad 
con lo señalado en la parte motiva y con los siguientes puntajes obtenidos por la 
misma, así: 
 

CARGO 
Prueba de 

Conocimientos 

Curso de 
Formación 
Judicial 

Experiencia 
adicional y 
docencia 

Capacitación 
Adicional 

Entrevista Publicaciones Total 

Juez 
Promiscuo 
de Familia 

300.00 100.00 33.72 10.00 77 0 520.72 

 
ARTICULO SEGUNDO:  Integrar el Registro de Elegibles para el cargo de Juez 
Promiscuo de Familia como resultado del Concurso de Méritos convocado 
mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008, el cual contendrá la siguiente 
información: Orden, cédula, nombre del aspirante y los puntajes de la prueba de 
conocimientos, curso de formación judicial, experiencia adicional y docencia, 
capacitación,  entrevista, publicaciones y total. 
 

Orden Cédula Nombre 

Prueba 
de 

Conoci
mientos 

Curso 
de 

Formac
ión 

Judicial 

Experie
ncia 

Adicion
al y 

Docenc
ia 

Capacit
ación 

Entrevi
sta 

Publica
ciones 

Total 

1 45487136 
MUÑOZ MENDOZA ALICIA DE LA 
CONCEPCION 

416,67 171,21 120,00 10,00 94,00 0,00 811,88 

2 98393743 ORTEGA JURADO MARIO FERNANDO 450,00 183,63 40,92 30,00 97,00 0,00 801,55 

3 51933918 ROSADO GALINDO SOL MARY 416,67 176,44 120,00 20,00 65,00 0,00 798,11 

4 10545946 RENGIFO LOPEZ DIEGO FERNANDO 416,67 151,03 120,00 20,00 88,00 0,00 795,70 

5 14898528 LOPEZ  BERNARDO 500,00 151,34 37,00 10,00 75,00 0,00 773,34 

6 80441485 BARRERA TORRES JESUS ANTONIO 416,67 189,21 62,50 10,00 94,00 0,00 772,38 

7 30653493 
SANCHEZ ROMERO MAYURIS DEL 
CARMEN 

366,67 186,08 120,00 10,00 82,00 0,00 764,75 

8 20858984 CASTRO ORTIZ LAURA LUSMA 333,34 170,67 120,00 35,00 94,00 0,00 753,01 

9 79519017 PULIDO ALAYON JAIME ALBERTO 333,34 184,56 120,00 30,00 83,00 0,00 750,90 

10 98550764 PUERTA AMAYA LEON DARIO 400,01 120,06 120,00 30,00 80,00 0,00 750,07 

11 63298895 OBREGON CARRILLO LILYAM 316,67 166,25 120,00 50,00 90,00 0,00 742,92 

12 38869793 LOPEZ BERMEO BEATRIZ EUGENIA 350,01 152,22 120,00 20,00 100,00 0,00 742,23 

13 91281444 CEPEDA RINCON HENRY 416,67 124,01 85,45 40,00 75,00 0,00 741,13 

14 34545748 OROZCO QUINTANA NORA LILIANA 333,34 174,63 120,00 10,00 100,00 0,00 737,97 

15 32826039 DE LA CRUZ NAVARRO AURISTELA LUZ 350,01 163,21 120,00 10,00 94,00 0,00 737,22 

16 51558010 MEJIA PEREZ LUZ ANGELICA 350,01 178,56 120,00 10,00 77,00 0,00 735,57 



Hoja No. 3  Resolución No. PSAR11-951 de  2011. “Por medio de la cual se efectúa una inscripción y se integra el registro 
de elegibles conformado mediante resolución No PSAR11-486 de 2011, para el cargo de Juez Promiscuo de Familia como 
resultado del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008” 
 
 

 

Calle 12 No. 7 65   Conmutador 3 817200 Ext. 7474 www.ramajudicial.gov.co 

 

Orden Cédula Nombre 

Prueba 
de 

Conoci
mientos 

Curso 
de 

Formac
ión 

Judicial 

Experie
ncia 

Adicion
al y 

Docenc
ia 

Capacit
ación 

Entrevi
sta 

Publica
ciones 

Total 

17 87450163 PEREZ YELA MIGUEL ALIRIO 333,34 167,15 120,00 20,00 94,00 0,00 734,49 

18 32761312 
DOMINGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

366,67 184,31 100,22 0,00 80,00 0,00 731,20 

19 45492925 SALEMI HERRERA DAMARIS 400,01 128,24 120,00 10,00 69,00 0,00 727,25 

20 8764390 
TIRADO GONZALEZ ORLANDO 
ALBERTO 

366,67 132,14 120,00 20,00 88,00 0,00 726,81 

21 43606330 MURILLO HURTADO LUZ COLOMBIA 383,33 153,47 93,17 10,00 79,00 0,00 718,97 

22 63517549 RODRIGUEZ RAMIREZ LILIANA 383,33 183,68 43,44 10,00 95,00 0,00 715,45 

23 15701151 MARTINEZ DIAZ JOSE CARLOS 350,01 169,80 120,00 0,00 73,00 0,00 712,81 

24 30736667 CIFUENTES CORDOBA ANA CRISTINA 300,00 164,40 120,00 20,00 100,00 0,00 704,40 

25 59817462 ERAZO LOPEZ AMANDA CRISTINA 300,00 173,67 120,00 10,00 100,00 0,00 703,67 

26 43035332 
BARRERA DE MONTOYA CLAUDIA 
CECILIA DE SAN JOSE 

333,34 137,01 120,00 20,00 91,00 0,00 701,35 

27 9532062 CUBIDES AMEZQUITA ENRIQUE 316,67 181,61 120,00 10,00 71,00 0,00 699,28 

28 93201654 SOSA ROMERO JULIAN 400,01 148,93 50,22 10,00 90,00 0,00 699,16 

29 4523126 CARDONA LOPEZ CAMILO ELIAS 400,01 142,48 60,61 0,00 94,00 0,00 697,10 

30 30736614 PASCUAZA RODRIGUEZ ROSALBA 333,34 136,60 120,00 10,00 92,00 0,00 691,94 

31 32425694 OCHOA MEJIA MARIA SOL 300,00 172,47 120,00 10,00 88,00 0,00 690,47 

32 63319505 CALDERON ESPEJO MARIA EUGENIA 316,67 146,68 120,00 20,00 85,00 0,00 688,35 

33 42881086 HENAO MONTOYA DIANA PATRICIA 350,01 124,27 120,00 10,00 83,00 0,00 687,28 

34 76305804 CARDONA BEDOYA PASTOR EMILIO 316,67 164,83 119,70 10,00 70,00 0,00 681,20 

35 42865212 ALVAREZ PAJON ALICIA MARIA 350,01 188,71 49,67 0,00 89,00 0,00 677,39 

36 94365009 ROMERO VILLADA JHON JAIRO 350,01 164,78 76,11 0,00 86,00 0,00 676,90 

37 13017034 ROMO LUCERO EDGAR GERARDO 316,67 172,36 77,78 10,00 98,00 0,00 674,81 

38 30285575 HERRERA CORREA CARMENZA 316,67 181,91 74,92 10,00 91,00 0,00 674,50 

39 87717547 ROSERO MUÑOZ HERMES LIBARDO 416,67 117,65 39,94 0,00 100,00 0,00 674,26 

40 43664012 
RANGEL VELASQUEZ ISNELDA DEL 
SOCORRO 

333,34 129,74 120,00 10,00 80,00 0,00 673,08 

41 43561781 ALZATE GOMEZ LINA ISABEL 300,00 150,10 120,00 10,00 88,00 0,00 668,10 

42 91247365 MATEUS FUENTES MIGUEL ANGEL 400,01 142,17 44,39 0,00 80,00 0,00 666,57 

43 3621540 ACEVEDO OSORIO LIBARDO DE JESUS 350,01 162,85 62,94 0,00 86,00 0,00 661,80 

44 37932529 FLOREZ MENDOZA ANA LUZ 316,67 129,40 120,00 10,00 85,00 0,00 661,07 

45 93357330 PINZON MONTOYA JHON JAIRO 350,01 106,17 120,00 10,00 74,00 0,00 660,18 

46 52378946 LAVERDE LOPEZ CAROLINA 333,34 190,09 51,39 10,00 73,00 0,00 657,82 

47 52054504 
ASCENCIO ORTEGA PAOLA JANNETH 
CECILIA 

333,34 158,44 60,33 20,00 85,00 0,00 657,11 

48 52153370 VIVAS GONZALEZ MARTHA ROSALBA 316,67 158,03 88,61 10,00 80,00 0,00 653,31 

49 91218923 CORTES CARREÑO LIBARDO 366,67 140,40 63,72 0,00 80,00 0,00 650,79 

50 22621149 
RODRIGUEZ PEREZ FANNY DEL 
ROSARIO 

300,00 125,17 120,00 10,00 94,00 0,00 649,17 

51 32728377 MERCADO LOZANO PATRICIA ROSA 316,67 105,05 120,00 10,00 97,00 0,00 648,72 

52 10539964 PRIETO NIVIA LUIS CARLOS 350,01 183,97 12,39 0,00 94,00 0,00 640,37 

53 32775045 AYALA CUETO PATRICIA LUCIA 316,67 144,66 96,72 10,00 66,00 0,00 634,05 

54 6022976 FALLA QUIROGA MILCIADES 333,34 167,29 38,17 10,00 83,00 0,00 631,80 

55 5621915 GARCIA LEON JORGE LEONARDO 300,00 175,91 48,69 10,00 95,00 0,00 629,60 

56 30287899 CALDERON CASTAÑO GLORIA INES 333,34 132,59 78,56 0,00 85,00 0,00 629,49 

57 43443820 HOLGUIN MARIN PASTORA EMILIA 316,67 200,00 20,61 10,00 80,00 0,00 627,28 

58 37746974 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ADRIANA DEL 300,00 192,54 28,44 20,00 80,00 0,00 620,98 



Hoja No. 4  Resolución No. PSAR11-951 de  2011. “Por medio de la cual se efectúa una inscripción y se integra el registro 
de elegibles conformado mediante resolución No PSAR11-486 de 2011, para el cargo de Juez Promiscuo de Familia como 
resultado del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo PSAA08-4528 de 2008” 
 
 

 

Calle 12 No. 7 65   Conmutador 3 817200 Ext. 7474 www.ramajudicial.gov.co 

 

Orden Cédula Nombre 

Prueba 
de 

Conoci
mientos 

Curso 
de 

Formac
ión 

Judicial 

Experie
ncia 

Adicion
al y 

Docenc
ia 

Capacit
ación 

Entrevi
sta 

Publica
ciones 

Total 

PILAR 

59 16215743 PEREZ MARULANDA ELEAZAR 366,67 131,48 39,50 0,00 74,00 0,00 611,65 

60 46371233 CARDOZO MUNEVAR NELCY EDITH 316,67 184,98 8,78 20,00 70,00 0,00 600,43 

61 45756438 OTALORA GUARNIZO DALIA ANDREA 316,67 136,06 53,83 10,00 80,00 0,00 596,56 

62 40421911 SUAREZ ARIZA LILIANA YINETH 366,67 123,35 19,39 10,00 63,00 0,00 582,41 

63 59828453 MUÑOZ BASTIDAS SANDRA MILENA 316,67 165,22 2,50 0,00 95,00 0,00 579,39 

64 91204185 AREVALO DURAN LUIS JOSE 300,00 100,00 58,21 20,00 95,00 0,00 573,21 

65 91015264 PIMIENTO OTERO JUAN MANUEL 333,34 125,23 19,28 10,00 78,00 0,00 565,85 

66 66756750 MILLAN GONZALEZ LUS STELLA 300,00 114,90 53,44 10,00 82,00 0,00 560,34 

67 19183543 SANCHEZ SANCHEZ MANUEL ANTONIO 300,00 107,15 68,97 10,00 71,00 0,00 557,12 

68 52526962 CRUZ ORDUÑA DIANA MARCELA 300,00 157,50 3,28 10,00 79,00 0,00 549,78 

69 40045590 GUIO DIAZ OLGA LUCIA 300,00 137,09 6,39 10,00 85,00 0,00 538,48 

70 30731079 ORTIZ NARVAEZ MERCEDES VICTORIA  300,00 100,00 33,72 10,00 77,00 0,00 520,72 

 
ARTICULO TERCERO:  Fijar la presente Resolución durante ocho (8) días 
hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura e insertarla en la página web de la Rama Judicial 
www.ramajudicial.gov.co.  
 
ARTICULO CUARTO: El acto de inscripción individual se entienden por notificado 
con el acto de anotación en el registro, de conformidad con lo previsto en el inciso 
cuarto del artículo 44 del Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTICULO QUINTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de diciembre de dos mil 
once (2011). 
 
 
 
 
 
FRANCISCO ESCOBAR HENRIQUEZ  
Presidente (E) 
 
UACJ 

 
 


